[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания антинаркотической комиссии
Пластовского муниципального района
г. Пласт							                  18.07.2022 г.   11-00
Председательствовал:
Заместитель главы Пластовского муниципального района
по социальным вопросам Н.С. Дьячкова

Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии
Пластовского муниципального района:
                                        		Аристенко Н.А., Аристенко И.В.,
                                         	Демин А.А.,  Бычков А.Б., Дудник В.П.,
                                         	Токарева М.В., Дьячкова Н.С., Гордиенко А.В.,
					Даниелян А.Г., Растегаев З.П., Ермолина И.Ю.

1. О результатах  выполнения муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств на 2022-2024 годы» за прошедший период 2022 года.
		Слушали отчеты руководителей и должностных лиц:

ОМВД России по Пластовскому району (Демин А.А.)
ГБУЗ «Городская больница  г. Пласт»  (Аристенко И.В.)
Управление образования ПМР (Аристенко Н.А.)
Управление культуры, спорта и молодежной политики ПМР (Кудрина Л.П.)
КДН и ЗП ПМР (Дьячкова Н.С.)
	На основании изложенного и в целях повышения эффективности противодействия злоупотреблению незаконному обороту наркотических средств в Пластовском муниципальном районе,
Антинаркотическая  комиссия
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики (Управление образования, Управление культуры, УСЗН, ОМВД по ПМР):
    1.1. Продолжить проведение  комплекса мероприятий по пропаганде здорового образа жизни;
    1.2. Обеспечить дальнейшую реализацию  муниципальной антинаркотической программы;
Срок: в течение 2022 года
2. Главам  городского и  сельских поселений:
Активизировать работу по выявлению и уничтожению дикорастущих и культивируемых наркосодержащих растений.
	Срок: до 30.10.2022г.
3. Рекомендовать Отделу МВД РФ по Пластовскому району (Демин А.А.):
    3.1. Продолжить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков, обеспечив установление всей цепочки от потребителей до организаторов поставки наркотических средств на территории Пластовского муниципального района;
    3.2. Принять решительные меры по выявлению преступлений, связанных с наркотиками:
- особое внимание уделить пресечению сбыта наркотических средств;
- выявлению притонов для употребления наркотиков;
- пресечению культивирования наркосодержащих растений.
	Срок: постоянно в течение года.
4. Управлению образования ПМР (Аристенко Н.А.) продолжить взаимодействие учебных заведений с Управлением социальной защиты населения ПМР, ГБУЗ «Городская больница г. Пласт», ОМВД России по Пластовскому району, прокуратурой г. Пласта по организации совместных профилактических мероприятий антинаркотической направленности.
	Срок: в течение 2022 года.
5. Рекомендовать ОМВД (Демин А.А.), ПЧ-71 (Гейслер М.С.), ОВО (Снегирев А.Г.) рассмотреть возможность проведения физических тренировок личного состава, сотрудников на спортивных объектах ПМР (школы № 12, 10 города и сёл района: Демарино, Кочкарь, Борисовка, Степное) с целью популяризации занятий спортом среди  населения и максимального использования спортивных объектов.
	Срок: до 29.07.2022г.
6. Заместителю главы администрации ПМР по социальным вопросам Дьячковой Н.С. обеспечить участие социально – ориентированных не коммерческих организаций ПМР (патриотической направленности) к работе по пропаганде ЗОЖ и профилактике наркомании. Промежуточную информацию об исполнении предоставить до 31.08.2022г.;
	Срок: постоянно
7. Редакции газеты «Знамя Октября» (Вахитова Т.А.) обеспечить системное информирование  населения о правовых последствиях незаконного оборота  и потребления наркотических средств.
Срок: постоянно
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Дьячкову Н.С.

Заместитель главы  Пластовского муниципального района
заместитель председателя антинаркотической комиссии            Н.С. Дьячкова

Секретарь антинаркотической комиссии                                         Н.И. Ятченко